
 
 

Uchwała Nr  XIII/103/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

 

Na podstawie art. 10 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia  1991 r o podatkach i opłatach 

lokalnych (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1,                   

art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515) uchwala się, co następuje : 
 

§ 1. 1. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych dla środków 

transportowych wyprodukowanych przed rokiem 2000 w wysokości: 
 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa  w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach                      

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
 

a)  powyżej 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie     574,00 zł; 

b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie                686,00 zł; 

c)  powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton       987,00 zł; 
 

2) od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa  w art. 8 pkt 3 ustawy                      

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
 

a)  od 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie              1.055,00 zł; 

b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie                     1.247,00 zł; 

c)  powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton   1.534,00 zł; 
 

3) od przyczep i naczep, o których mowa  w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą   

od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) –  330,00 zł; 
 

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy : 
 

     a) mniejszej niż 22 miejsca     1.534,00 zł; 

     b) równej lub większej  niż 22 miejsca   1.940,00 zł; 
 

2. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych dla środków    

transportowych wyprodukowanych w 2000 roku i nowszych w wysokości: 
 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa  w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach                   

i   opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej: 
 

a)  powyżej 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie            493,00 zł; 

b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie       548,00 zł; 

c)  powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton       821,00 zł; 

 



2) od ciągników siodłowych i balastowych o których mowa  w art. 8 pkt 3 ustawy                      

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
 

a)  od 3,5 tony  do 5,5 tony włącznie       864,00 zł; 

b)  powyżej 5,5 tony  do 9 ton włącznie           1.055,00 zł; 

c)  powyżej 9 ton  do poniżej 12 ton                    1.342,00 zł; 
 

3) od przyczep i naczep, o których mowa  w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  

od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością  rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) – 246,00 zł; 
 

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy : 
 

     a) mniejszej niż 22 miejsca     1.342,00 zł; 

     b) równej lub większej  niż 22 miejsca   1.698,00 zł; 
 

3. Określa się stawki roczne podatku od środków transportowych : 
 

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa  w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach                    

i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

stawki określa załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 
 

2) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa  w art. 8 pkt 4 ustawy                   

o podatkach i opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton, stawki określa załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały, 
 

3) od przyczep i naczep, o których mowa  w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, które łącznie z pojazdem silnikowych posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton (z wyjątkiem związanych wyłącznie z  działalnością  rolniczą  

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), stawki określa załącznik Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 
  
§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.                                                   
 

§ 3.  Traci moc uchwała Nr L/406/2014 Rady Miejskiej w Krobi z dnia 3 października      

2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 

2016 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr  1 

do uchwały Nr XIII/103/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26.11.2015 r. 

            

 

            

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust.3 pkt 1 uchwały 

 

 

Dwie osie 

 

12 13 933,00 933,00 

13 14 1.017,00 1.017,00 

14 15 1.105,00 1.105,00 

15  1.188,00 1.658,00 

 

Trzy osie 

 

12 17 1.189,00 1.189,00 

17 19 1.289,00 1.289,00 

19 21 1.392,00 1.392,00 

21 23 1.505,00 1.505,00 

23 25 1.620,00 2.089,00 

25  1.747,00 2.089,00 

 

Cztery osie i więcej 

  

12 25 1.620,00 1.620,00 

25 27 1.762,00 1.919,00 

27 29 1.978,00 2.193,00 

29 31 2.193,00 3.100,00 

31  2.193,00 3.100,00 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita (w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

 

 

Nie mniej niż 

 

 

 

Mniej niż 

Oś jezdna  

(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym 

za równoważne 

 

 

Inne systemy 

zawieszenia  

osi 

jezdnych 

  Stawka podatku 

( w złotych) 

Stawka podatku               

(w złotych) 

1. 2. 3. 4. 



 

Załącznik nr  2 

do uchwały Nr XIII/103/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26.11.2015 r. 

 

 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 3 pkt 2 uchwały 

 

 

Dwie osie 

 

12 18 1.374,00 1.374,00 

18 25 1.489,00 1.489,00 

25 31 1.620,00 1.620,00 

31  1.870,00 2.396,00 

 

Trzy osie i więcej 

 

12 40 1.863,00 2.282,00 

40  2.212,00 3.100,00 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów : ciągnik siodłowy  + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa, 

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

 

 

Nie mniej niż 

 

 

 

Mniej niż 

Oś jezdna 

(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym 

za równoważne 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

  Stawka podatku 

( w złotych) 

Stawka podatku               

(w złotych) 

1. 2. 3. 4. 



Załącznik nr  3 

do uchwały Nr XIII/103/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26.11.2015 r. 

 

 

 

Stawki podatkowe dla pojazdów określonych w § 1 ust. 3 pkt 3 uchwały 

 

 

Jedna oś 

 

12 18 432,00 432,00 

18 25 490,00 490,00 

25  528,00 744,00 

 

Dwie osie 

 

12 28 573,00 573,00 

28 33 812,00 1.126,00 

33 38 1.126,00 1.708,00 

38  1.528,00 2.253,00 

 

Trzy osie i więcej 

  

12 38 896,00 1.247,00 

38  1.247,00 1.697,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów : 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy                  

(w tonach) 

Stawka podatku 

(w złotych) 

 

 

 

Nie mniej niż 

 

 

 

Mniej niż 

Oś jezdna 

(osie jezdne) 

z zawieszeniem 

pneumatycznym 

lub zawieszeniem 

uznanym 

za równoważne 

 

 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

  Stawka podatku 

( w złotych) 

Stawka podatku               

(w złotych) 

1. 2. 3. 4. 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr  XIII/103/2015 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

 

W Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2015 roku                          

/M.P. z 2015 r. poz. 640/, w sprawie wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych                  

w pierwszym półroczu 2015 roku ogłasza się, że wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2015 roku w stosunku do pierwszego półrocza 

2014 r. wyniósł 98,8  ( spadek cen o 1,2 %.)  

 

Minister Finansów wydając w dniu 5 sierpnia 2015 roku Obwieszczenie w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2016 roku  /M.P. z 2015 r. poz. 

735/, przeliczył na podstawie art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, stawki 

podatków i opłat lokalnych zgodnie ze wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych 

w pierwszym półroczu 2015 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2014 r., który wyniósł 

98,8 (spadek cen o 1,2 %). 

Jednakże w obwieszczeniu nie dokonano zmiany stawek, określonych w art.. 10 ust. 1 pkt 7 

ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, tj. stawek podatku od środków transportowych od 

autobusów, bowiem ich wysokość na 2016 rok została ustalona w art. 9 ustawy z dnia                   

25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. poz. 1045) 

 

Na terenie Gminy Krobia stawki na 2016 rok z tytułu podatku od środków transportowych 

proponuje się pozostawić na poziomie stawek obowiązujących w 2015 roku. 

 

 

 

 

 

Sporządziła :  

Maria Grzegorzewska 
 

 

 

 

 

 

 


